UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2663/SKHĐT-ĐTTĐ Đồng Tháp, ngày 04 tháng  10  năm 2022

V/v đề nghị góp ý nội dung và quy

mô đầu tư dự án Xây dựng hệ thống

quản lý quy hoạch hạ tầng đô thị

                                   Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh

Đồng Tháp, về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền trong

việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1925/QĐ-UBND.HC ngày 20/12/2021 của UBND

Tỉnh, về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng hệ thống quản lý quy

hoạch hạ tầng đô thị;

Căn cứ Tờ trình số 2331/TTr-SXD ngày 27/9/2022 của Sở Xây dựng, về

việc thẩm định Báo cáo nghiên cứu khi đầu tư dự án Xây dựng hệ thống quản lý

quy hoạch hạ tầng đô thị (kèm theo Báo cáo nghiên cứu khả thi).

Qua xem xét hồ sơ, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận thấy một số nội dung đầu

tư trong Báo cáo nghiên cứu khả thi khác so với chủ trương đầu tư được duyệt, để

có cơ sở thẩm định, kiến nghị và trình UBND Tỉnh xem xét, phê duyệt dự án, đề

nghị Sở Thông tin và Truyền thông xem xét cho ý kiến về tính hợp lý các nội

dung sau:

1. Sự phù hợp của việc đầu tư 2 máy chủ do Chủ đầu tư trình khác so với

chủ trương đầu tư được phê duyệt (đầu tư 01 máy chủ và thuê Server 24 tháng).

2. Sự phù hợp khi đầu tư các bản quyền Windows Server 2019 Standard (16

bộ), SQL Server 2019 Standard 24 core (02 bộ) và Windows 10 pro 64 BIT (30 bộ)

phục vụ cho hệ thống quản lý quy hoạch hạ tầng đô thị, vì theo chủ trương đầu tư

được duyệt không có đầu tư các bản quyền này.

3. Báo cáo nghiên cứu khả thi lập không đầu tư phần thiết bị Scan khổ lớn

theo chủ trương được duyệt có ảnh hưởng đến việc triển khai thực hiện và hiệu quả

của dự án khi đưa vào sử dụng.

Rất mong nhận được sự hỗ trợ và ý kiến của Sở Thông tin và Truyền thông,

gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 11/10/2022./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu VP, ĐTTĐ.lvl.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cẩn

2

		2022-10-04T14:01:27+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!